*) Mar. Victorin. ed. Gaisf. I, 8: Inter Metricos et Musicos propter spatia temporum quae syllabis comprehenduntur, non parva dissensio est. Nam Musici non omnes inter se longas aut breves pari mensura considerant, siquidem et brevi breviorem, et longa longiorem dicant posse syllabam fieri; Metrici autem, prout eiususque syllabae longitudo ac brevitas fuerit, ita temporum spatia definiri, neque brevi breviorem, aut longa longiorem, quam natura in syllabarum enuntiatione protulit, posse aliquam reperiri. Ad haec Musici, qui temporum arbitrio syllabus committunt in rhythmicis modulationibus aut lyricis cantionibus, per circumatum longius extentae pronuntiationis tam longis longiores, quam rursus per correptionem breviores brevibus, proferunt. Afferunt etiam exempla, quae in metricis pedibus secum faciant, asserentes accessione consonantium momenta temporum crescere: tamquam Thersandrus constat duabus positione longis, et brevi ultima, qui fit pes palimbacchius. Hujus primam positione longam correpta e littera esse manifestum est, quam si produxeris, ut interdum etiam Metrici faciunt, ut pro e, η Graeca littera audiatur, quae semper natura longa est, fit, ut etiam accendentibus duabus consonantibus, longior prolixiorque videatur; quippe cum trium temporum spatio aucta sit, quae duum fuerat, cum esset per e correptam nomen elatum. Item αὐτιεσμένος, ημιεσμένος. Quod in metro apud Graecos frequenter invenimus, habet enim et de natura et de positione longioris syllabae incrementum. Brevem autem brevi longiorem sic intelligi volunt, ut in eodem nomine, Thersandrus: drus enim syllaba quam unam vocalem natura brevem habeat, tres tamen aliae consonantes cum eadem elatae non parum temporis in mora pronunciationis occupabunt. Erit ergo haec brevis ab ea longior, in qua sola u, quam cum aliis enunciata litteris drus: auctiorem enim uberiorumque auribus sensum reddit. Sed haec scrupulositas Musicis et Rhythmicis relinquatur. Nam quia ad nos attinet, notemus plerasque syllabas pares esse, spatio autem seu sono impares, ut dicimus omnes Germanos longos esse, quamvis non sint omnes ejusdem statura: sic dicemus etiam has syllabas in genere esse non in spatio longarum seu brevirum syllabarum. Igitur cum metris nihil minusve afferat hujusmodi ratio, nec praefiniti sibi temporis modum adjectio consonantis excedat, Musicis potius quam Metricis id auscultandum esse dicemus.

aus einem kurzen oder einem langen Vocal bestehen, und meistens consonantische incrementa verschiedener Art und Länge haben. Aber hujusmodi ratio, eine solche Berechnung nihil majus minusve affert zu jener ratio, jener Verhältnißberechnung von 1 : 2 in Bausch und Bogen, der metrischen.